АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2024 №  2895

Об отказе в предоставлении
разрешения на отклонение от
предельных параметров
разрешенного строительства для
земельного участка с кадастровым
номером 28:00:000534:7

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного Кодекса РФ,
Уставом г. Белогорск, статьёй 11 Правил землепользования и застройки
муниципального образования г. Белогорск, а также на основании заключения
комиссии по правилам землепользования и застройки г. Белогорск о результатах
общественных обсуждений, состоявшихся с 10.12.2024 по 20.12.2024,

постановляю:

1. Отказать ООО «Экосистема» в предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства для земельного
участка с кадастровым номером 28:00:000534:7, расположенного в
г. Белогорск, ул. Школьная, д. 38, в части увеличения площади объекта
капитального строительства до 500 кв.м и в части уменьшения прописанных
отступов от границ земельного участка до минимальных значений (менее 1
метра) с четырех сторон земельного участка.
Основание отказа - несоответствие отклонения от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства для земельного участка требованиям технических
регламентов (часть 2 статьи 40 Градостроительного кодекса РФ).

2. Разместить настоящее постановление в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на портале www.belogorsk-npa.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по развитию территорий О.В. Звереву.

Глава города Белогорск                                                                             С.Ю. Мелюков

http://www.belogorsk-npa.ru/